
1.) Srdečně zveme všechny občany na Kochaveckou Cyrilo-metodějskou pouť, která se 

uskuteční ve středu 5.7.2023. V 11:00 hodin se bude konat v kapli mše svatá, hrát bude 

dechová hudba Záhorovjané, večer se uskuteční diskotéka. Občerstvení včetně zvěřinových 

specialit je zajištěno. 

 

2.) Pomoc  Matějovi – závod s časem – hledá se dárce kostní dřeně 

Naše obec spolu s ostatními okolními obcemi se zapojuje do výzvy pomoci Matějovi 

Křižkovi, který z důvodu své nemoci nutně potřebuje kostní dřeň. Je mu 7 let a už od dvou 

měsíců se potýká s nemocí. Jeho rodiče pochází z Brumova a obrací se prostřednictvím nás o 

pomoc v hledání vhodného dárce kostní dřeně. Samotná registrace spočívá v jednoduchém 

stěru z úst a vyplněním dotazníku, který se následně zasílá k vyhodnocení. Pomozme mu 

prosím zvítězit nad časem, dejme naději na život nejen Matějovi, ale i ostatním potřebným.  

Máte věk od 18 do 35 let, jste zdraví? Přijďte, jste očekáváni!  Přihlášení do registru 
dárců kostní dřeně bude možné v sobotu 1. července 2023 od 15 do 19 hodin ve  Slavičíně na 
akci Karpaty fest, kde budeme mít přichystané stanoviště.  Sedmiletý Matěj i další nemocní 
čekající na transplantaci budou vděční za vaši pomoc, za každého nově zaregistrovaného. 

 

Děkujeme za Vaši ochotu pomoci 

 

https://www.valasskeklobouky.cz/assets/File.ashx?id_org=17631&id_dokumenty=481353
https://www.valasskeklobouky.cz/assets/File.ashx?id_org=17631&id_dokumenty=481353

